[bookmark: _Hlk530045245][image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Вышневолоцкого городского округа
[bookmark: _Hlk523223806]
[bookmark: _Hlk54878594][bookmark: _Hlk54881396]Постановление

от 26.12.2020                                                                                                   № 481
г. Вышний Волочек

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ
Тверской области «Развитие инфраструктуры
сельской территории Вышневолоцкого
городского округа на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области, постановлением Главы города Вышний Волочек от 06.11.2019 № 299 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области», Администрация Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Развитие инфраструктуры сельской территории Вышневолоцкого городского округа на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вышневолоцкого городского округа от 25.12.2019 № 24 «О муниципальной программе муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Развитие инфраструктуры сельской территории Вышневолоцкого городского округа на 2020-2025 годы» (с изменениями от 13.03.2020№ 139, от 28.04.2020№ 202, от 18.05.2020 № 229, от 15.06.2020        № 253, от 13.07.2020 № 287, 23.09.2020 № 335, 30.11.2020 № 459) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: sub_507]Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы 226992,29 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области – 221469,98 тыс. рублей; за счет средств бюджета Тверской области – 5522,31 тыс. руб.:
2020 год -46519,29 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 23265,40 тыс.  рублей
Подпрограмма 2 – 0 тыс. рублей
Подпрограмма 3 – 7607,09 тыс. рублей
Обеспечивающая подпрограмма – 15646,80 тыс. рублей
2021 год -41174,6 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 19997,80 тыс. рублей
Подпрограмма 2 – 30 тыс. рублей
Подпрограмма 3 – 4200,00 тыс. рублей
Обеспечивающая подпрограмма – 16946,80 тыс. рублей
2022 год -28074,60 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 10997,80 тыс.  рублей
Подпрограмма 2 – 30 тыс. рублей
Подпрограмма 3 – 100,00 тыс. рублей
Обеспечивающая подпрограмма – 16946,80 тыс. рублей
2023 год -37074,6 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 19997,80 тыс.  рублей
Подпрограмма 2 – 30 тыс. рублей
Подпрограмма 3 – 100 тыс. рублей
Обеспечивающая подпрограмма – 16946,80 тыс. рублей
2024 год -37074,6 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 19997,80 тыс.  рублей
Подпрограмма 2 – 30 тыс. рублей
Подпрограмма 3 – 100 тыс. рублей
Обеспечивающая подпрограмма – 16946,80 тыс. рублей
2025 год -37074,6 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 19997,80 тыс.  рублей
Подпрограмма 2 – 30 тыс. рублей
Подпрограмма 3 – 100 тыс. рублей
Обеспечивающая подпрограмма – 16946,80 тыс. рублей

».
1.2. Главу 3 Подраздела I Раздела III изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Содержание и благоустройство сельских территорий и территории поселка Красномайский», составляет 115196,30 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1
	Годы реализации Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 1 «Содержание и благоустройство сельских территорий и территории поселка Красномайский»

	Задача 1 «Содержание и озеленение сельских территорий и территории поселка Красномайский Вышневолоцкого городского округа»
	Задача 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на сельских территориях и территории поселка Красномайский»
	Задача 3 «Организация деятельности по сбору ТКО в сельских населенных пунктах и поселке Красномайский»
	Задача 4 «Обеспечение надлежащего содержания автомобильных дорог местного значения на сельских территориях и территории поселка Красномайский»
	Задача 5 «Организация работ по приведению в нормативное состояние адресного хозяйства на сельских территориях и территории поселка Красномайский»
	Итого, тыс. руб.

	2020
	10876,20
	3233,20
	155,00
	9000
	1
	24265,40

	2021
	7975,00
	2837,80
	175,00
	9000
	10
	19997,80

	2022
	7975,00
	2837,80
	175,00
	0
	10
	10997,80

	2023
	7975,00
	2837,80
	175,00
	9000
	10
	19997,80

	2024
	7975,00
	2837,80
	175,00
	9000
	10
	19997,80

	2025
	7975,00
	2837,80
	175,00
	9000
	10
	19997,80

	Всего:
	51693,10
	17422,20
	1030,00
	45000
	51
	115196,30

1.3. Главу 3 Подраздела III изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 3 «Поддержка местных инициатив по развитию сельских территорий и территории поселка Красномайский», составляет 7607,09 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Поддержка местных инициатив по развитию сельских территорий и территории поселка Красномайский» по годам реализации в разрезе задач, приведен в таблице 3.

Таблица 3
	Годы реализации Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 3 «Поддержка местных инициатив по развитию сельских территорий и территории поселка Красномайский»

	Задача 1 «Привлечение населения к решению вопросов по улучшению качества жизни на селе»
	Задача 2 «Подготовка документов для участия в областных программах»
	Задача 3 «Ремонт дорожного покрытия, дорог (проездов)»
	Задача 4 «Ремонт, капитальный ремонт, монтаж уличного освещения»
	Задача 5 «Установка, благоустройство детских площадок»
	Задача 6 «Благоустройство кладбищ»
	Итого, тыс. руб.

	2020
	0
	71,4
	1754,99
	4407,1
	668,5
	705,1
	7607,09

	2021
	0
	4200
	0
	0
	0
	0
	4200,0

	2022
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	100,0

	2023
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	100,0

	2024
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	100,0

	2025
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	100,0

	Всего:
	0
	4671,4
	1754,99
	4407,1
	668,5
	705,1
	12207,09

»
1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого городского округа                                        Н.П. Рощина
image1.jpeg